
Hodějice
Hodějice 41, 68401 Hodějice

Zasedání zastupitelstva obce I/2024, konaného dne 24. 01. 2024,
v místě: zasedací síň obecního úřadu, Hodějice 41, 684 01

1. Úvodní informace
Zasedání Zastupitelstva obce Hodějice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 19:00 hodin místostarostkou obce Lenkou Záleskou (dále jako 
„předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hodějice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 15. 01. 2024 -  dosud. Současně byla zveřejněna i na 
„elektronické úřední desce“ a způsobem obvyklým v daném místě - místním 
rozhlasem, sms. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (Příloha 1) konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu z dnešního jednání zastupitelstva 
obce Hodějice p. Stanislava Otépku a p. Lukáše Moravčíka a zapisovatelem 
Vojtěcha Lstibůrka. Nebyl vznesen jiný návrh.

Návrh usnesení 1:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Stanislava Otépku a Lukáše 
Moravčíka a zapisovatelem Vojtěcha Lstibůrka.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 1 - Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - bylo schváleno



3. Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání 
vyvěšeného na úřední desce i elektronické úřední desce ve dnech 
15.01.2024 – dosud. (příloha č. 2)

1. Úvodní informace
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Žádost o dotaci z rozpočtu obce TJ SOKOL Hodějice
5. Žádost o dotaci z rozpočtu obce SDH Hodějice
6. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Moravský rybářský svaz
7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Český svaz včelařů
8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
TJ SOKOL Hodějice
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
SDH Hodějice
10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
Moravský rybářský svaz
11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
Český svaz včelařů
12. Smlouva o dotaci z rozpočtu obce - Ligary
13. Dodatek č. 8 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě č. 17030013
14. Dodatek č. 5 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními 
složkami komunálního odpadu a elektrozařízením č 17030131
15. Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických 
služeb
16. Výběrové řízení svahová sekačka
17. Kupní smlouva svahová sekačka
18. Rozpočtové opatření č. 7/2023
19. Plán kontrolní činnosti na rok 2024
20. Úplata za předškolní vzdělávání
21. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu
22. Různé
23. Diskuze

Zastupitelům byla dána možnost přidat bod programu.



Předsedající navrhla doplnit do programu jednání body: Žádost MŠ Hodějice 
o převodu částky 150 000,- Kč z investičního fondu do spotřeby, dále bod 
převod částky z běžného účtu obce na termínový vklad a plánovací smlouva 
PREFA.

Návrh usnesení 2:
Zastupitelstvo obce schvaluje přidání bodu Žádost MŠ Hodějice o převodu 
částky 150 000,- Kč z investičního fondu do spotřeby.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 2 – Přidání bodu Žádost MŠ - bylo schváleno

Návrh usnesení 3:
Zastupitelstvo obce schvaluje přidání bodu Převod částky z běžného účtu 
obce na termínový vklad.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 3 – Přidání bodu Převod částky z běžného účtu - bylo schváleno

Návrh usnesení 4:
Zastupitelstvo obce schvaluje přidání bodu Plánovací smlouva PREFA.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0



Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 4 - Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - bylo schváleno

Návrh usnesení 5:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje program Veřejného jednání 
zastupitelstva obce Hodějice I/2024

1. Úvodní informace
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Žádost o dotaci z rozpočtu obce TJ SOKOL Hodějice
5. Žádost o dotaci z rozpočtu obce SDH Hodějice
6. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Moravský rybářský svaz
7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Český svaz včelařů
8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
TJ SOKOL Hodějice
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
SDH Hodějice
10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
Moravský rybářský svaz
11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –
Český svaz včelařů
12. Smlouva o dotaci z rozpočtu obce - Ligary
13. Dodatek č. 8 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě č. 17030013
14. Dodatek č. 5 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními 
složkami komunálního odpadu a elektrozařízením č 17030131
15. Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických 
služeb
16. Výběrové řízení svahová sekačka
17. Kupní smlouva svahová sekačka
18. Rozpočtové opatření č. 7/2023
19. Plán kontrolní činnosti na rok 2024
20. Úplata za předškolní vzdělávání



21. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu
22. Žádost MŠ Hodějice o převodu částky z investičního fondu do 
spotřeby 
23. Převod částky z běžného účtu obce na termínový vklad 
24. Plánovací smlouva PREFA
25. Různé
26. Diskuze

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 5 – Program zastupitelstva - bylo schváleno

4. Žádost o dotaci z rozpočtu obce TJ SOKOL Hodějice
Předsedající seznámila přítomné s obsahem žádosti o dotaci a záměrem obce 
vyjednat převod Sokolovny od Obce sokolské do majetku obce Hodějice. 
Z toho důvodu je v návrhu usnesení výše schvalované dotace pouze 320.000 
Kč, která má pokrýt náklady na energie spojené s provozem Sokolovny (dle 
žádosti o dotaci). Nebyl vznesen žádný dotaz. (Žádost založena v šanonu 
Veřejnoprávní smlouvy.)

Návrh usnesení 6:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 
místní organizaci TJ Sokol Hodějice, IČO 49408119 ve výši 320 000 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 6 – Dotace pro TJ Sokol Hodějice - bylo schváleno

5.  Žádost o dotaci z rozpočtu obce SDH Hodějice



Předsedající seznámila přítomné s předmětem žádosti o dotaci od sboru 
SDH. V návrhu usnesení je schválení dotace v plné výši. Nebyl vznesen žádný 
dotaz.  (Žádost založena v šanonu Veřejnoprávní smlouvy.)

Návrh usnesení 7:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 
místní organizaci SDH Hodějice, IČO 65840151 ve výši 145 000 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 7 – Dotace pro SDH Hodějice - bylo schváleno

6.  Žádost o dotaci z rozpočtu obce Moravský rybářský svaz
Předsedající seznámila přítomné s předmětem žádosti o dotaci od 
Moravského rybářského svazu. Poskytnuté prostředky budou použity na 
projektovou přípravu sanace břehů a hráze rybníka. V návrhu usnesení je 
schválení dotace v plné výši. Nebyl vznesen žádný dotaz. (Žádost založena v 
šanonu Veřejnoprávní smlouvy.)

Po dotazu pana Rybnikáře na to, jak kvalitně budou provedeny opatření, 
případně zda nemohou být na břeh rybníka vysazeny nové stromy? Proběhla 
diskuze na téma: jaké úpravy plánuje MRS u Hodějického rybníka nechat 
projektovat? Předsedající uvedla, že by bylo možné pozvat na některé 
z následujících jednání zástupce MRS, aby představil plánovaná opatření 
proti sesuvu břehů rybníka.

Návrh usnesení 8:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 
organizaci Moravský rybářský svaz, IČO 00557251 ve výši 50 000 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 7



Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 8 – Dotace pro Moravský rybářský svaz - bylo schváleno

7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Český svaz včelařů
Předsedající seznámila přítomné s předmětem žádosti o dotaci od Českého 
svazu včelařů v Rašovicích (zaštiťuje i hodějické včelaře). Dotace bude 
použita na vybavení a opatření proti sršni mandarínské. V návrhu usnesení je 
schválení dotace v plné výši. Nebyl vznesen žádný dotaz. (Žádost založena v 
šanonu Veřejnoprávní smlouvy.)

Návrh usnesení 9:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 
organizaci Český svaz včelařů z.s., základní organizace Rašovice, IČO 
70820708 ve výši 12 000 Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 9 – Dotace pro Český svaz včelařů - bylo schváleno

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce –TJ SOKOL 
Hodějice
K předchozím schváleným žádostem o dotace je nutné schválit veřejnoprávní 
smlouvu, která stanoví pravidla pro poskytnutí dotace, účel a datum, do kdy 
je nutné prostředky vyčerpat a do kdy je nutné dotaci vyúčtovat na obci.  
Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 3)

Návrh usnesení 10:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace - příspěvku na podporu činností organizací mezi obcí Hodějice, 
Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a Tělocvičná jednota Sokol Hodějice 



Hodějice, Hodějice 192, 684 01, IČO 49408119, jejímž předmětem je finanční 
příspěvek ve výši 320 000 Kč (slovy: třistadvacettisíckorunčeských).

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 10 – Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol Hodějice - bylo schváleno

9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – SDH 
Hodějice
K předchozím schváleným žádostem o dotace je nutné schválit veřejnoprávní 
smlouvu, která stanoví pravidla pro poskytnutí dotace, účel a datum do kdy 
je nutné prostředky vyčerpat a do kdy je nutné dotaci vyúčtovat na obci. 
Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 4)

Návrh usnesení 11:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace - příspěvku na podporu činností organizací  mezi obcí Hodějice, 
Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a  Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Sbor dobrovolných hasičů Hodějice, Hodějice 351, 684 01, IČO 65840151, 
jejímž předmětem je finanční příspěvek ve výši 145 000 Kč ( slovy: 
stočtyřicetpěttisíckorunčeských).

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 11 – Veřejnoprávní smlouva SDH Hodějice - bylo schváleno

10.   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – 
Moravský rybářský svaz
K předchozím schváleným žádostem o dotace je nutné schválit veřejnoprávní 



smlouvu, která stanoví pravidla pro poskytnutí dotace, účel a datum do kdy 
je nutné prostředky vyčerpat a do kdy je nutné dotaci vyúčtovat na obci. 
Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 5)

Návrh usnesení 12:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace - příspěvku na podporu činností organizací mezi obcí Hodějice, 
Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a  Moravským rybářským svazem, z.s. 
pobočný spolek Slavkov u Brna, Špitálská 951, 684 01 Slavkov u Brna, IČO 
00557251, jejímž předmětem je finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč (slovy 
padesáttisíckorunčeských)

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 12 – Veřejnoprávní smlouva Moravský rybářský svaz - bylo 
schváleno

11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Český 
svaz včelařů
K předchozím schváleným žádostem o dotace je nutné schválit veřejnoprávní 
smlouvu, která stanoví pravidla pro poskytnutí dotace, účel a datum do kdy 
je nutné prostředky vyčerpat a do kdy je nutné dotaci vyúčtovat na obci. 
Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 6)

Návrh usnesení 13:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace - příspěvku na podporu činností organizací mezi obcí Hodějice, 
Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a  Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Rašovice, IČO 70820708, jejímž předmětem je finanční příspěvek 
ve výši 12 000 Kč(slovy dvanácttisíckorunčeských).

Výsledky hlasování



Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 13 – Veřejnoprávní smlouva Český svaz včelařů - bylo schváleno

12.Smlouva o dotaci z rozpočtu obce - Ligary
Po převedení úvěrů na splaškovou kanalizaci z obcí na DSO Ligary je nutné, 
každý rok namísto splátek úvěru, poskytnout dotaci DSO Ligary na úhradu 
závazků vůči KB, SFŽP. Příspěvek pro rok 2024 je vyčíslen na 2 015 000 Kč, 
úrok z úvěru, který Ligary splácí je po celou dobu splácení sjednán ve výši 
1,09% u Komerční banky. Nebyl vznesen žádný dotaz.(Příloha č. 7)

Návrh usnesení 14:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Hodějice – příspěvek na úhradu závazků vůči KB, SFŽP a 
provoz vodárenského zařízení na rok 2024 ve výši 2 015 000 Kč 
(slovy:dvamilionypatnácttisíckorunčeských). Smluvní strany Hodějice, 
Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a Ligary, dobrovolný svazek obcí, Hodějice 
41, 684 01, IČO 72022418.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 14 – Smlouva o dotaci Ligary - bylo schváleno

13. Dodatek č. 8 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě č. 17030013
Stejně jako v loni, tak i letos, je nutné schválit dodatek ke smlouvě o zajištění 
nakládání s odpady s firmou Respono, které řeší navýšení poplatků za svoz 
odpadu. Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 8)

Návrh usnesení 15:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje dodatek č. 8 o zajištění nakládání s 



odpady ke smlouvě č. 17030013 mezi obcí Hodějice, Hodějice 41, 684 01, 
IČO 291773 a RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, IČO 
49435612, jehož předmětem je změna ceníku služeb.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 15 – Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 17030013 - bylo schváleno

14.Dodatek č.5 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami
komunálního odpadu a elektrozařízením. Č 17030131
A dalším bodem je schválení dodatku ke smlouvě o nakládání 
s nebezpečnými a ostatními komunálními odpady a elektrozařízeními s 
firmou Respono. Dodatek rovněž řeší navýšení poplatků za uvedené služby. 
Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 9)

Návrh usnesení 16:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě nakládání s 
nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením. 
Č 17030131 mezi obcí Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a 
RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, IČO 49435612, jehož 
předmětem je změna ceníku služeb.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 16 – Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 17030131 - bylo schváleno



15. Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických 
služeb
Zastupitelstvo obce se stejně jako v předchozích letech dohodlo na 
poskytnutí finančních prostředků knihovně Karla Dvořáčka ve Vyškově, se 
kterou dlouhodobě spolupracuje naše obecní knihovna, na nákup nových 
knih, které pak slouží ve výměnném fondu knihovnám (i té naší). Navržená 
výše schvalované zálohy je 25.000 Kč. Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 
10)

Návrh usnesení 17:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Přílohu č. 1 ke smlouvě o poskytování 
odborných knihovnických služeb mezi obcí Hodějice, Hodějice 41, 684 01, 
IČO 291773 a Knihovnou Karla Dvořáčka, Vyškov, jejímž předmětem je 
poskytnutí zálohy 25 000 Kč na nákup knih pro místní knihovnu v roce 2024.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 17 – Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování knihovnických služeb - 
bylo schváleno

16. Výběrové řízení svahová sekačka
Předsedající přečetla informace o výběrovém řízení, které bylo vypsané na 
dodání svahové sekačky. Důvody proč pořídit tuto sekačku a parametry 
stroje přednesl p. Lukáš Moravčík. Záměr vznikl po odchodu zaměstnance 
obecních technických služeb, který jako jediný mohl obsluhovat velký traktor 
s ramenem na sekání trávy a nedařilo se zajistit nového zaměstnance 
s odpovídajícím ŘP. Sekačku může prostřednictvím dálkového ovládání 
obsluhovat jakákoliv pouze proškolená obsluha. Zkušenosti má Povodí 
Moravy, Letonice. Rozhodnutí bylo, zda chtít sekačku pásovou či kolovou. 
Starostka obce požádala dvě firmy o ukázku stroje v naší obci za účasti 
pracovníka technických služeb a několika členů zastupitelstva. Po této 
zkušenosti jsme se rozhodli pro pořízení pásové sekačky. 



Proběhlo výběrové řízení a elektronicky bylo osloveno pět dodavatelů, 
v termínu byla doručena jedna nabídka, kterou bylo možné hodnotit a jedná 
se o vítězného dodavatele v navrženém usnesení. Nebyl vznesen žádný 
dotaz. (Příloha č. 11)

Návrh usnesení 18:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje výběr dodavatele svahové sekačky dle 
výběrového řízení. Dodavatelem svahové sekačky bude společnost 
ALFAPROFI s.r.o., Průmyslový areál Školní Lesní Podnik, 644 00 Brno 
IČO29187923.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 18 – Výběrové řízení svahová sekačka - bylo schváleno

17. Kupní smlouva svahová sekačka
K předchozímu bodu je nutné schválit kupní smlouvu, na jejímž základě 
proběhne dodání svahové sekačky vítězným dodavatelem. Nebyl vznesen 
žádný dotaz. (Příloha č. 12)

Návrh usnesení 19:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje kupní smlouvu na dodání svahové 
sekačky STELLA URS 85 za částku 804 050 Kč bez DPH. Smluvní strany obec 
Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 291773 a dodavatel svahové sekačky 
společnost ALFAPROFI s.r.o., Průmyslový areál Školní Lesní Podnik, 644 00 
Brno, IČO29187923.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0



Usnesení č. 19 – Kupní smlouva svahová sekačka - bylo schváleno

18. Rozpočtové opatření 7/2023
Rozpočtové opatření se týká přeposlání dotace od poskytovatele na 
mateřskou školu (příjemcem dotace musí být obec). Nebyl vznesen žádný 
dotaz. (Příloha č. 13)

Návrh usnesení 20:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje RO 7/2023, jehož předmětem je 
zvýšení na straně příjmů o částku 300 000,- Kč a zvýšení na straně výdajů ve 
výši 300 000,- Kč.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 20 – Rozpočtové opatření 7/2023 - bylo schváleno

19. Plán kontrolní činnosti na rok 2024
P. Lukáš Moravčík přečetl navržený plán kontrolní činnosti na rok 2024. Nebyl 
vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 14)

Návrh usnesení 21:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje plán kontrolní činnosti finančního a 
kontrolního výboru na rok 2024 viz příloha.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 21 – Plán kontrolní činnosti na rok 2024 - bylo schváleno



20. Úplata za předškolní vzdělávání
Podle nových pravidel je nutné, stejně jako na minulém jednání platby za 
školní družinu, schválit výši platby za předškolní vzdělávání v MŠ Hodějice 
pro školní rok 2023/2024. Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 15)

Návrh usnesení 22:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje úplatu ve výši 450 Kč/měsíčně na 
školní rok 2023/24 za předškolní vzdělávání v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Hodějice, Hodějice 235, 68401, IČO 70993289 viz příloha.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 22 – Úplata za předškolní vzdělávání  - bylo schváleno

21. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu
Město Slavkov u Brna vzhledem k aktuálnímu vývoji okolo výstavby svazkové 
školy ve Slavkově, schválilo uzavření dohody o vytvoření společného 
školského obvodu (předchozí byla na 2 roky) a zavazuje se přijmout naše 
žáky za úplatu 4.500 Kč/rok/žák na druhý stupeň základní školy na školní rok 
2024/2025. Nebyl vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 16).

Návrh usnesení 23:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola 
Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace. Smluvní strany: obec 
Hodějice, Hodějice 41, 68401, IČO 00291773 a město Slavkov u Brna, 
Palackého nám. 65, 684 01, IČO00292311 viz příloha

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0



Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 23 – Dohoda o vytvoření společného školského obvodu - bylo 
schváleno

22. Žádost MŠ Hodějice o převodu částky z investičního fondu do
spotřeby 
Žádost se týká převedení částky 150.000 Kč z investičního fondu MŠ Hodějice 
do spotřeby, protože potřebují dovybavit kuchyň. Do nového většího 
konvektomatu potřebují další nádobí (navýšení kapacity školní jídelny). Nebyl 
vznesen žádný dotaz. (Příloha č. 17)

Návrh usnesení 24:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje převod částky 150 000,- Kč z 
investičního fondu příspěvkové organizace  Mateřská škola Hodějice, 
Hodějice č. 235, 684 01, IČO 70993289 na dofinancování vybavení kuchyně  z 
důvodu navýšení kapacity školní jídelny.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 24 – Převod částky z investičního fondu MŠ do spotřeby - bylo 
schváleno

23. Převod částky z běžného účtu obce na termínový vklad
Aktuálně je možné převést volné prostředky z běžného účtu obce na 
termínovaný vkladový účet u Komerční banky. Navržená je částka 3 mil. Kč. 
Nebyl vznesen žádný dotaz nebo návrh jiné částky. 

Návrh usnesení 25:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje převod částky 3 000 000 Kč (slovy: 
třimilionykorunčeských) z běžného účtu na termínovaný vklad u Komerční 
banky. 



Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 25 – Převod částky na termínovaný vklad - bylo schváleno

24. Plánovací smlouva PREFA
Společnost Prefa Brno zaslala na obecní úřad návrh plánovací smlouvy o 
vybudování a bezúplatném převodu technické a dopravní infrastruktury ke 
komunikaci na pozemcích 742/1 a 742/2 v k. ú . Hodějice. Jsou k tomuto 
bodu nějaké dotazy? (Příloha č. 18)

Proběhla diskuze k vyjasnění o jaké pozemky se jedná a následně o 
technickém stavu okolních komunikací.

Návrh usnesení 26:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje plánovací smlouvu, jejímž 
předmětem je závazek fi Prefa Brno a.s., Kulkova 10/4231, 615 00 Brno 
vybudovat a následně bezplatně předat obci technickou a dopravní 
infrastrukturu na pozemcích v k.ú. Hodějice viz předložená projektová 
dokumentace a plánovací smlouva.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 26 – Plánovací smlouva - bylo schváleno

25. Různé
Informace o divadelním představení pro děti, mělo úspěch, cca 60 osob.

26. Diskuze



P. Rybnikář – chce vysadit keře u cyklostezky u Litavy / Odpověď: pozemek 
zatím není náš, o sečení se starají Rostěnice, majitel je z Lednice, zatím není 
jasné, zda se podaří pozemek získat do vlastnictví

P. Rybnikář – na dva malé pozemky vedle vjezdu u čističky vysadit smrky, 1 ks 
zaplatí / Odpověď: pozemek patří DSO Ligary, výsadba se již řešila a místo je 
vytipované jako vhodné, např i jako místo pro náhradní výsadbu za pokácené 
stromy.

P. Kučera – po dokončení pozemkových úprav budou místa určená pro 
výsadbu

P. Rybnikář – Rašovice mají 8 mokřadů / Odpověď: mokřad by měl být 
v pozemkových úpravách také řešen

P. Rybnikář – poslední územní plán se nerealizoval tak jak byl schválený / 
Odpověď: žádost o upřesnění, co konkrétně /dále bez odpovědi

Zasedání ukončeno ve 20:26 hodin.

Zapisovatel: Vojtěch Lstibůrek ..……..…………..................…..... dne…………………………

Ověřovatelé: Stanislav Otépka ..……..…………..................…..... dne…………………………

Lukáš Moravčík ..……..…………..................…..... dne…………………………

Místostarostka: Lenka Záleská ..……..…………..................…..... dne…………………………

Razítko obce:


